



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 23.06.03-2026

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 23.06.03-2026, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20260413/0002-22, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). LUCAS OLIVEIRA AQUINO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.486.051/0001-29 - M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

3 - LOTE 03 - CAIXA E CONECTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	Conector para haste de aterramento Copperweld 3/4"	OLIVO	15,00	Unidade	22,76	11,58	173,70
37	Caixa de ligação 4x4 PVC de embutir	ROMAZI	50,00	Unidade	14,69	7,48	374,00
38	Caixa de ligação 4x2 PVC de embutir	ROMAZI	50,00	Unidade	4,74	2,41	120,50
40	Alça pré-formada para cabo concêntrico 10,0mm	OLIVO	60,00	Unidade	5,63	2,87	172,20
41	Alça pré-formada para cabo em cabo pré-reunido duplex em alumínio 16,0mm	OLIVO	80,00	Unidade	6,06	3,08	246,40
42	Conector de derivação perfurante CDP 150-35 - Principal: 35 - 150mm² / Derivação: 35 - 150mm² / Torque 20 N.m	IDEAL	30,00	Unidade	39,11	19,91	597,30
43	Conector de derivação perfurante CDP 150-35 - Principal: 10 - 150mm² / Derivação: 4,0 - 35mm²	IDEAL	50,00	Unidade	24,29	12,36	618,00
44	Conector de derivação perfurante CDP 70 - Principal: 10 - 95mm² / Derivação: 1,5 - 10mm² / Torque de ajuste nominal: 8 N.m	IDEAL	100,00	Unidade	23,76	12,09	1.209,00
48	Conector cunha - Tipo 3	IDEAL	200,00	Unidade	15,87	8,08	1.616,00
49	Conector cunha - Tipo 2	IDEAL	75,00	Unidade	12,56	6,39	479,25
50	Conector cunha - Tipo 1	IDEAL	30,00	Unidade	12,67	6,45	193,50



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Lucas Oliveira Aquino
DATA: 14/07/2026
AVANÇADA



VALOR TOTAL	5.799,85
--------------------	-----------------

4 - LOTE 04 - DISJUNTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Disjuntor tripolar 32A	ELITEK	15,00	Unidade	61,73	30,00	450,00
6	Disjuntor monopolar 25A	ELITEK	30,00	Unidade	16,11	7,83	234,90
7	Disjuntor monopolar 16A	ELITEK	30,00	Unidade	14,09	6,85	205,50
33	Disjuntor tripolar 63A	ELITEK	15,00	Unidade	70,00	34,00	510,00
34	Disjuntor tripolar 100A	ELITEK	10,00	Unidade	210,65	102,39	1.023,90
35	Disjuntor monopolar 20A	ELITEK	30,00	Unidade	15,49	7,52	225,60
VALOR TOTAL							2.649,90

5 - LOTE 05 - CURVAS E ELETRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Eletroduto Corrugado Conduite Anti-chama 3/4" - peça com 50m	KRONA	50,00	Peça	94,16	66,04	3.302,00
4	Curva 90º PVC longa para eletroduto roscável anti-chama 2"	KRONA	20,00	Unidade	23,00	16,13	322,60
30	Eletroduto Rígido PVC roscável Conduite Anti-chama 3/4" - peça com 3 metros	ROPEC	100,00	Vara	16,85	11,82	1.182,00
31	Eletroduto Rígido PVC roscável Conduite Anti-chama 2" vara de 3 metros	ROPEC	100,00	Vara	56,04	39,30	3.930,00
32	Curva 90º PVC longa para eletroduto roscável anti-chama 3/4"	KRONA	20,00	Unidade	5,93	4,16	83,20
VALOR TOTAL							8.819,80

6 - LOTE 06 - LÂMPADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Lâmpada de LED 50W - Tipo Bulbo	RAJIX	80,00	Unidade	29,47	14,80	1.184,00
29	Lâmpada de LED 30W - Tipo Bulbo	RAJIX	150,00	Unidade	17,46	8,77	1.315,50
VALOR TOTAL							2.499,50

7 - LOTE 07 - DEMAIS MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Tampa/placa p/ caixa de ligação 4x2 em PVC	TRAMONTIN A	30,00	Unidade	5,62	4,43	132,90





20	Haste de aterramento Copperweld 3/4" x 1,20m	OLIVO	15,00	Unidade	40,31	31,77	476,55
21	Fita autofusão 19mmx10m	RAJIX	10,00	Unidade	29,33	23,12	231,20
22	Roldana de Louça Isolador 72X72 padrão	GERMER	10,00	Unidade	12,23	9,64	96,40
23	Pontaleta metálico com suporte para instalação elétrica	KAT	10,00	Unidade	124,99	98,52	985,20
24	Plafon para lâmpada tipo bulbo	OPL	200,00	Unidade	6,78	5,34	1.068,00
25	Luva para eletricitista flexível multitato segurança EPI	VOLK	10,00	Par	5,05	3,98	39,80
26	Luva em PVC para eletroduto rígido roscável 2"	KRONA	40,00	Unidade	8,79	6,93	277,20
27	Luva em PVC para eletroduto rígido roscável 3/4"	KRONA	40,00	Unidade	2,17	1,71	68,40
28	Luva de couro vaqueta Tamanho Único	VALCAN	30,00	Par	27,55	21,71	651,30
46	Parafuso roscado 16X300MM com rosca e arruela	JOMARCA	25,00	Unidade	17,85	14,07	351,75
47	Parafuso roscado 16x200mm	OLIVO	50,00	Unidade	18,41	14,51	725,50
56	Parafuso roscado 16X250MM com porca e arruela	OLIVO	100,00	Unidade	13,94	10,99	1.099,00
61	Tampa/placa p/ caixa de ligação 4x4 em PVC	ROMAZI	10,00	Unidade	10,94	8,62	86,20
63	Fita Isolante comum 20m	RAJIX	120,00	Unidade	7,53	5,94	712,80
64	Mangueira Led Redonda 12mm IP67 220v Branco Quente 100m + 4 Conector - A prova d'água	VB	20,00	Rolo	922,43	727,06	14.541,20
65	Strobo Led - A prova d'água	VB	50,00	Unidade	31,00	24,43	1.221,50
66	Pisca natal fixo 100 leds3,9W IP65 10M (Branco quente 3000K) - A prova d'água	VB	800,00	Unidade	61,16	48,21	38.568,00
67	Cortina LED 300 LEDs Branco Quente 3x2m fixo - A prova d'água	VB	40,00	Unidade	174,00	137,21	5.488,40
68	Bastão de Led C/8 Bastões branco quente - A prova d'água	VB	40,00	Kit	84,55	66,64	2.665,60
69	Cascata Natal Led Fixo Prova D'água Kit 30 Metros 220 Volts Luzes Branco Quente - A prova d'água	VB	250,00	Unidade	280,03	220,72	55.180,00
70	Fita Led Facile 10w 50m 2700K 220V Tensão Direta Alut - A prova d'água	VB	16,00	Unidade	819,35	645,81	10.332,96
VALOR TOTAL							134.999,86

8 - LOTE 08 - QUADROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Quadro de distribuição de luz de embutir 12/16 divisões em PVC	CEMAR	15,00	Unidade	127,99	77,33	1.159,95
19	Quadro de medição monofásico padrão ENEL com tampa p/ disjuntor	PLASTIMAX	6,00	Unidade	77,31	46,70	280,20
60	Quadro de medição trifásico padrão ENEL com tampa p/ disjuntor	PLASTIMAX	10,00	Unidade	253,20	152,98	1.529,80
VALOR TOTAL							2.969,95



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Lucas Oliveira Aquino
DATA: 14/07/2026
AVANÇADA



10 - LOTE 10 - RELÉS, SOQUETES, TAMPAS, TOMADAS E INTERRUPTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Interruptor simples - com placa vertical	ROMAZI	30,00	Unidade	9,66	5,90	177,00
11	Interruptor duplo com placa vertical	ROMAZI	25,00	Unidade	14,65	8,93	223,25
12	Tomada simples 2P + T com interruptor simples	ROMAZI	50,00	Unidade	10,92	6,70	335,00
13	Tomada dupla 2P + T	ROMAZI	130,00	Unidade	13,92	8,49	1.103,70
57	Relé Fotoelétrico NF	JVG	500,00	Unidade	38,06	23,20	11.600,00
62	Tomada simples 2P + T	ROMAZI	50,00	Unidade	8,55	5,22	261,00
VALOR TOTAL							13.699,95

Adjudicado para M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.486.051/0001-29, pelo melhor valor de R\$ 171.438,81 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e um centavos), em 14/07/2026.

52.313.857/0001-65 - HUGO LEONARD DE LEON GONCALVES DOS SANTOS LTDA

2 - LOTE 02 - CABOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	Cabo flexível 4,0mm 750v - peça com 100m	FLEXFAST	20,00	Peça	397,30	365,00	7.300,00
9	Cabo flexível 16,0mm 1KV	FLEXFAST	3,00	Peça	1.735,30	1.500,00	4.500,00
39	Cabo flexível 6,0mm 1kv - peça com 100m	FLEXFAST	10,00	Peça	522,20	450,00	4.500,00
45	Cabo p.p 2x2,5mm - peça com 100m	FLEXFAST	36,00	Peça	593,12	541,66	19.499,76
51	Cabo pré-reunido duplex em alumínio 16,0mm 1Kv - peça com 100m	FLEXFAST	15,00	Peça	603,28	566,67	8.500,05
58	Cabo flexível 10,0mm 1kv - peça com 100m	FLEXFAST	5,00	Peça	817,74	940,00	4.700,00
59	Cabo flexível 2,5mm 750v - peça com 100m	FLEXFAST	15,00	Peça	224,83	193,33	2.899,95
VALOR TOTAL							51.899,76

Adjudicado para HUGO LEONARD DE LEON GONCALVES DOS SANTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 52.313.857/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 51.899,76 (cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos), em 14/07/2026.

15.360.195/0001-58 - H7 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - CEP: 62.965-000 | Telefone: (88) 3420-1121

CNPJ: 07.891.690/0001-65 | CGF: 06.920.181-1 | Email: prefeitura@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br

Site: www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Lucas Oliveira Aquino
DATA: 14/07/2026
AVANÇADA



1 - LOTE 01 - BASES, BRAÇOS E LUMINÁRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
52	Luminária LED 200W IP67 SMD branco frio	LP	500,00	Unidade	215,76	90,50	45.250,00
53	Luminária LED 150W IP67 SMD branco frio	LP	500,00	Unidade	181,00	88,00	44.000,00
54	Braço para Luminária 1" - Comprimento 1,00m	FORT	140,00	Unidade	37,55	37,50	5.250,00
55	Base para Foto célula - Base para Foto célula	EXATRON	500,00	Unidade	12,07	7,00	3.500,00
VALOR TOTAL							98.000,00

9 - LOTE 09 - REFLETORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Refletor LED 50W IP65 Resistente à água	SANHE	12,00	Unidade	104,45	40,00	480,00
16	Refletor LED 200W IP67 Resistente à água	SANHE	80,00	Unidade	201,15	85,00	6.800,00
17	Refletor LED 100W IP67 (Resistente à água) Resistente à água	SANHE	30,00	Unidade	175,55	55,00	1.650,00
18	Refletor LED 100W Colorido com Controle IP67 Resistente à água	SANHE	20,00	Unidade	112,34	85,00	1.700,00
71	Refletor Holofote Led 100w Cores Rgb C/ Controle Remoto - A prova d'água	SANHE	30,00	Unidade	142,80	75,00	2.250,00
72	Refletor LED 400W IP68 Resistente à água (Branco Frio)	SANHE	60,00	Unidade	313,32	142,00	8.520,00
73	Refletor Led de 400W - 60.000 Luméns (6500k) Iluminação Externa	SANHE	40,00	Unidade	842,63	140,00	5.600,00
VALOR TOTAL							27.000,00

Adjudicado para H7 COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 15.360.195/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), em 14/07/2026.



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Lucas Oliveira Aquino
DATA: 14/07/2026
AVANÇADA

assinado eletronicamente
Lucas Oliveira Aquino
ORDENADOR(A) DE DESPESAS